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Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 50m Freestyle Heats
Jugend D
1. Finja Oelmann 2008(S6) GER MTV Gifhorn 1861 (0.46) 01:06,83 152
2. Skadi Elisabeth Glander 2009(AB) GER MFZK Schwerin (1.02) 00:47,92 139
3. Lotti Thun 2008(AB) GER MFZK Schwerin 00:50,98 115

Jugend C
1. Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.78) 00:32,43 449
2. Ema Maeda 2007(S9) JPN NPC Japan (0.90) 00:36,20 384
3. Charlotte Hallermann 2006(AB) GER Ahlener SG (0.76) 00:35,19 352
4. Lilli Sophie Lindemann 2006(S13) GER SC 80 Porta (1.03) 00:37,70 327
5. Sophie Mußfeldt 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.80) 00:37,22 297
6. Marie Seidel 2007(S10) GER VSG Darmstadt 1949 (1.00) 00:42,54 236
7. Virginia Nakoinz 2006(S9) GER Berliner Schwimmteam (0.75) 00:45,02 199
8. Pia Abel 2007(AB) GER PSV 90 Dessau (0.82) 00:42,99 193

Jugend B
1. Viktoriya Ishchiulova 2004(S8) RUS NPC Russia (0.90) 00:31,63 698 (B)
2. Nahia Zudaire Borrezo 2004(S8) ESP FEDDF (0.59) 00:34,10 557 (YS)
2. Aleksandra Ochtera 2004(S10) POL NPC Poland (0.75) 00:31,95 557 (YS)
4. Katie Crowhurst 2004(S13) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:32,42 515
5. Mira Jeanne Maack 2004(S8) GER Berliner Schwimmteam (0.74) 00:35,68 486 (Y)
6. Anna Krzyzaniak 2004(S9) GER SG Bergisch Land (0.71) 00:33,63 479
7. Letizia Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.75) 00:31,81 476
8. Zuzanna Boruszewska 2005(S9) POL NPC Poland (0.78) 00:34,31 451
9. Seren Elizabeth Leconte 2004(S9) GBR Swim Wales (0.85) 00:34,90 428
10. Diede Struijk 2004(S13) NED NPC Netherlands (0.81) 00:34,64 422
11. Patrycja Turczyn 2005(AB) POL NPC Poland (0.75) 00:34,53 372
12. Franziska Schöttl 2004(S10) GER SC Potsdam (0.84) 00:38,72 313
13. Kimberley Draber 2005(S14) GER SC Potsdam (0.92) 00:42,40 219
14. Abelina Hartmann 2005(S9) GER Berliner Schwimmteam (0.84) 00:48,19 162
15. Wanlapha Bangprasert 2004(S11) THA SA for the Blind of Thailand (0.96) 00:58,24 134 ENM
16. Anna-Lea Aeschlimann 2004(S9) SUI Plusport Schweiz (0.89) 00:54,96 109 ENM

Jugend A
1. Mariia Latritskaia 2002(S12) RUS NPC Russia (0.83) 00:28,65 787 (A)
2. Sofiia Polikarpova 2002(S11) RUS NPC Russia (0.74) 00:33,81 686 (C)
3. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK NPC Slovakia (0.86) 00:35,02 617 (Y)
4. Cosmia Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam (0.59) 00:31,12 603 (Y)
5. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria (0.77) 00:30,36 598 (Y)
6. Jenna Rajahalme 2002(S10) FIN NPC Finland (0.73) 00:31,22 597 (Y)
7. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:30,62 583 (Y)
8. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain (0.87) 00:31,25 575 (Y)
9. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.76) 00:29,98 569 (Y)
10. Kiara Godoy 2002(S9) CHI NPC Chile (0.64) 00:32,03 554 (YS)
11. Katarina Chuda 2003(S12) SVK PK Dolphins Bratislava (0.84) 00:32,30 549
12. Mikuni Utsugi 2003(S9) JPN NPC Japan (0.67) 00:32,41 535
13. Viktoriya Lukashevich 2002(S11) BLR NPC Belarus (0.65) 00:36,90 527
14. Neele Labudda 2003(S12) GER Hanse SV Rostock (0.92) 00:32,87 521 (Y)
15. Tamsin Aimee Neef 2003(S14) GER SG Bayer (0.75) 00:32,34 494 (Y)
16. Claudia Brito Santana 2003(AB) ESP CD Enagracan (0.79) 00:31,65 484
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Jugend A
17. Sumeyye Boyaci 2003(S5) TUR NPC Turkey (0.93) 00:46,70 468
17. Nil Sahin 2002(S7) TUR NPC Turkey 00:40,52 468
19. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam (0.74) 00:33,01 465
20. Monruedee Kangpila 2002(S10) THA NPC Thailand (0.93) 00:34,21 454
21. Manami Urata 2003(S9) JPN NPC Japan (0.84) 00:34,32 451
22. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 (0.58) 00:34,42 446
23. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp (0.89) 00:34,91 428
23. Theresa Herzog 2003(AB) GER SC Potsdam (0.68) 00:32,97 428
25. Emma Oldager 2002(S9) DEN NPC Denmark (0.96) 00:35,47 408
26. Sevilay Ozturk 2003(S5) TUR NPC Turkey (0.87) 00:49,42 406
27. Franziska Mitschke 2003(S14) GER SC Riesa (0.71) 00:37,33 321
28. Sophie Kirsch 2002(AB) GER MFZK Schwerin (0.83) 00:37,10 300
29. Martje Lynn Berke 2003(S14) GER TSV Rotweiss Niebuell (0.87) 00:43,80 199 ENM
30. Rea Knuchel 2002(S14) SUI Plusport Schweiz 01:09,19 50 ENM

Nicht am Start
Malak Hussein Abdelshafi 2003 (S5) EGY NPC Egypt ENM

Masters 1
1. Maria Teresa Perales Fernandez 1975(S5) ESP FEDDF 00:40,78 657 (C)
2. Sabine Weber-Treiber 1979(S7) AUT NPC Austria 00:36,02 629 (5)
3. Natalya Zvyagintseva 1976(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:39,54 566
4. Thongbai Chaisawas 1970(S8) THA NPC Thailand (1.25) 00:39,53 357
5. Mirza Sopp 1971(S7) GER Alstersport (0.97) 00:58,77 185 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Noga Nir Kistler 1979 (S6) ISR NPC Israel

Masters 2
1. Claire Supiot 1968(S8) FRA NPC France (0.79) 00:30,64 768 (B)
2. Zulfiya Gabidullina 1965(S4) KAZ NPC Kazakhstan 00:46,23 650 (C)
3. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:11,95 328
4. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 1949 (1.45) 01:14,46 116 ENM

Masters 3
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:48,58 192

Offene Wertung
1. Liesette Bruinsma 2000(S11) NED NPC Netherlands (0.69) 00:30,51 933 (A)
2. Alice Tai 1999(S8) GBR NPC Great Britain (0.72) 00:29,54 857 (A)
3. Anna Krivshina 1996(S12) RUS NPC Russia (0.71) 00:27,96 847 (A)
4. Elena Krawzow 1993(S12) GER Berliner Schwimmteam (0.67) 00:28,14 831 (A)
5. Daria Pikalova 1994(S13) RUS NPC Russia (0.77) 00:27,73 823 (A)
6. Aurelie Rivard 1996(S10) CAN Swimming Canada (0.71) 00:28,35 798 (A)
7. Mariia Latritskaia 2002(S12) RUS NPC Russia (0.83) 00:28,65 787 (A)
7. Denise Grahl 1993(S7) GER Hanse SV Rostock (0.64) 00:32,93 787 (A)
9. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:27,75 783 (A)
10. Anastasia Shevchenko 1998(S11) RUS NPC Russia (0.82) 00:32,49 773 (A)
11. Claire Supiot 1968(S8) FRA NPC France (0.79) 00:30,64 768 (B)
12. Joanna Mendak 1989(S13) POL NPC Poland (0.68) 00:28,52 756 (B)
13. Chantal Zijderveld 2000(S10) NED NPC Netherlands (0.67) 00:28,88 755 (B)
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13. María Delgado 1997(S12) ESP FEDC (0.66) 00:29,05 755 (B)
15. Marian Polo 2000(S13) ESP FEDC (0.73) 00:28,98 721 (B)
16. Susannah Kaul 1999(S10) EST NPC Estonia (0.71) 00:29,39 716 (B)
17. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam (0.71) 00:44,07 715 (B)
18. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands (0.84) 00:29,44 712 (B)
19. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics Swimming (0.76) 00:29,13 710 (B)
20. Viktoriya Ishchiulova 2004(S8) RUS NPC Russia (0.90) 00:31,63 698 (B)
21. Sofiia Polikarpova 2002(S11) RUS NPC Russia (0.74) 00:33,81 686 (C)
22. Sarai Gascon Moreno 1992(S9) ESP FEDDF (0.62) 00:29,89 682 (C)
23. Rebecca Redfern 1999(S13) GBR NPC Great Britain (0.72) 00:29,56 679 (C)
23. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary (0.76) 00:29,91 679 (C)
25. Grace Harvey 1998(S6) GBR NPC Great Britain (1.03) 00:36,80 677 (C)
26. Maria Teresa Perales Fernandez 1975(S5) ESP FEDDF 00:40,78 657 (C)
27. Cailin Currie 1998(S13) USA U.S. Paralympics Swimming (0.80) 00:29,90 656 (C)
28. Zulfiya Gabidullina 1965(S4) KAZ NPC Kazakhstan 00:46,23 650 (C)
29. Ana Maria Martinez Rolania 1999(S10) ESP FEDDF (0.78) 00:30,43 645 (C)
30. Marlene Endrolath 2001(S13) GER Berliner Schwimmteam (0.69) 00:30,14 641 (C)
31. Verena Schott 1989(S6) GER BPRSV (0.93) 00:37,71 637 (1)
32. Macarena Quero 1989(S10) CHI NPC Chile (0.71) 00:30,58 636 (2)
33. Isabel Yinghua Hernandez Santos1995(S10) ESP FEDDF (0.64) 00:30,66 631 (3)
33. Jessika Markkanen 1999(S9) FIN NPC Finland (0.72) 00:30,67 631 (3)
35. Sabine Weber-Treiber 1979(S7) AUT NPC Austria 00:36,02 629 (5)
36. Florianne Bultje 1998(S10) NED NPC Netherlands (0.79) 00:30,71 628
37. Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan (0.66) 00:30,81 623
38. Tess Routliffe 1998(S7) CAN Swimming Canada (0.62) 00:36,27 618
38. Paulina Wozniak 1992(S9) POL NPC Poland (0.75) 00:30,89 618
40. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK NPC Slovakia (0.86) 00:35,02 617 (Y)
41. Chloe Marie Davies 1998(S14) GBR Swim Wales (0.70) 00:30,07 615
42. Claudia Hernandez Morales 1999(S10) ESP FEDDF (0.83) 00:31,05 607
43. Cosmia Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam (0.59) 00:31,12 603 (Y)
44. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria (0.77) 00:30,36 598 (Y)
45. Jenna Rajahalme 2002(S10) FIN NPC Finland (0.73) 00:31,22 597 (Y)
46. Judith Rolo Marichal 1990(S7) ESP FEDDF (0.66) 00:36,83 595
47. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:30,62 583 (Y)
48. Yuki Morishita 1996(S9) JPN NPC Japan (0.69) 00:31,58 578
49. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark (0.81) 00:33,71 576
50. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain (0.87) 00:31,25 575 (Y)
51. An Nishida 1996(S7) JPN NPC Japan (0.75) 00:37,35 574
52. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.76) 00:29,98 569 (Y)
53. Aliaksandra Pazdzeyeva 1995(S10) BLR NPC Belarus (0.72) 00:31,77 567
54. Natalya Zvyagintseva 1976(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:39,54 566
55. Francisca Castro 1997(S10) CHI NPC Chile (0.85) 00:31,85 563
56. Nahia Zudaire Borrezo 2004(S8) ESP FEDDF (0.59) 00:34,10 557 (YS)
56. Aleksandra Ochtera 2004(S10) POL NPC Poland (0.75) 00:31,95 557 (YS)
58. Kiara Godoy 2002(S9) CHI NPC Chile (0.64) 00:32,03 554 (YS)
59. Katarina Chuda 2003(S12) SVK PK Dolphins Bratislava (0.84) 00:32,30 549
60. Mikuni Utsugi 2003(S9) JPN NPC Japan (0.67) 00:32,41 535
60. Adriana Perez Alvarez 2000(S10) ESP FEDDF (0.80) 00:32,39 535
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60. Marita Sukko 1996(S14) EST EMHSO (0.67) 00:31,51 535
63. Valeria Monserrat Lopez Gomez 1999(S6) MEX NPC Mexico (0.85) 00:40,48 534
64. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER Ahlener SG (0.72) 00:30,73 528
65. Viktoriya Lukashevich 2002(S11) BLR NPC Belarus (0.65) 00:36,90 527
65. Mailyn Gonzalez 1999(S9) CHI NPC Chile (0.78) 00:32,58 527
67. Neele Labudda 2003(S12) GER Hanse SV Rostock (0.92) 00:32,87 521 (Y)
68. Katie Crowhurst 2004(S13) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:32,42 515
69. Sakura Koike 2001(S7) JPN NPC Japan (0.73) 00:39,46 501
69. Surerut Komkeaw 1985(S9) THA NPC Thailand (0.93) 00:33,12 501
71. Tamsin Aimee Neef 2003(S14) GER SG Bayer (0.75) 00:32,34 494 (Y)
72. Maria Tsakona 1999(S6) GRE NPC Greece (0.72) 00:41,92 489
73. Mira Jeanne Maack 2004(S8) GER Berliner Schwimmteam (0.74) 00:35,68 486 (Y)
74. Claudia Brito Santana 2003(AB) ESP CD Enagracan (0.79) 00:31,65 484
75. Peggy Sonntag 1999(S5) GER BPRSV (0.48) 00:46,11 483
75. Meri-Maari Mäkinen 1992(S7) FIN NPC Finland (0.84) 00:40,04 483
77. Anna Krzyzaniak 2004(S9) GER SG Bergisch Land (0.71) 00:33,63 479
78. Letizia Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.75) 00:31,81 476
79. Nil Sahin 2002(S7) TUR NPC Turkey 00:40,52 468
79. Sumeyye Boyaci 2003(S5) TUR NPC Turkey (0.93) 00:46,70 468
81. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam (0.74) 00:33,01 465
82. Janine Gallisch 1981(S11) GER SG Dortmund (0.77) 00:38,56 462
83. Monruedee Kangpila 2002(S10) THA NPC Thailand (0.93) 00:34,21 454
84. Sigriður Aníta Rögnvaldsdóttir 2001(S14) ISL IfR (0.75) 00:33,30 453
85. Zuzanna Boruszewska 2005(S9) POL NPC Poland (0.78) 00:34,31 451
85. Manami Urata 2003(S9) JPN NPC Japan (0.84) 00:34,32 451
87. Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.78) 00:32,43 449
88. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 (0.58) 00:34,42 446
89. Adela Mikova 1991(S14) CZE NPC Czech Republic (0.82) 00:33,52 444
90. Riekje Anna Heuter 2001(S9) GER SG Osnabrueck (0.79) 00:34,59 440
91. Monika Belczewska 1994(S8) POL NPC Poland (0.78) 00:37,08 433
92. Laura Martens Christensen 1997(S9) DEN NPC Denmark (0.69) 00:34,84 431
92. Maria Kyriakou 1983(S9) CYP NPC Cyprus (0.91) 00:34,83 431
94. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp (0.89) 00:34,91 428
94. Seren Elizabeth Leconte 2004(S9) GBR Swim Wales (0.85) 00:34,90 428
94. Theresa Herzog 2003(AB) GER SC Potsdam (0.68) 00:32,97 428
97. Delia Fontcuberta Cervera 1998(S6) ESP CE Aquarium Alacant 00:44,27 427
98. Diede Struijk 2004(S13) NED NPC Netherlands (0.81) 00:34,64 422
99. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport Schweiz (0.80) 00:34,84 415
100.Ana Castro 1997(S8) POR Feira Viva 00:37,76 410
101.Emma Oldager 2002(S9) DEN NPC Denmark (0.96) 00:35,47 408
102.Sevilay Ozturk 2003(S5) TUR NPC Turkey (0.87) 00:49,42 406
103.Baideldinova Ellina 1992(S7) KAZ NPC Kazakhstan (1.04) 00:43,63 389
104.Ema Maeda 2007(S9) JPN NPC Japan (0.90) 00:36,20 384
105.Patrycja Turczyn 2005(AB) POL NPC Poland (0.75) 00:34,53 372
106.Katherina Rösler 2001(S7) GER Hanse SV Rostock (0.66) 00:44,72 366
107.Thongbai Chaisawas 1970(S8) THA NPC Thailand (1.25) 00:39,53 357
108.Charlotte Hallermann 2006(AB) GER Ahlener SG (0.76) 00:35,19 352
109.Petra Flekacova 1996(S8) CZE NPC Czech Republic (1.00) 00:40,21 339 ENM
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110.Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:11,95 328
111.Lilli Sophie Lindemann 2006(S13) GER SC 80 Porta (1.03) 00:37,70 327
112.Franziska Mitschke 2003(S14) GER SC Riesa (0.71) 00:37,33 321
113.Franziska Schöttl 2004(S10) GER SC Potsdam (0.84) 00:38,72 313
114.Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp (0.93) 00:36,84 306 ENM
115.Sophie Kirsch 2002(AB) GER MFZK Schwerin (0.83) 00:37,10 300
116.Sophie Mußfeldt 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.80) 00:37,22 297
117.Elif Ildem 1995(S2) TUR NPC Turkey 01:36,73 267 ENM
118.Lara Mantoan 1999(S12) ITA Aspea Padova (0.86) 00:41,87 252 ENM
119.Marie Seidel 2007(S10) GER VSG Darmstadt 1949 (1.00) 00:42,54 236
120.Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport Schweiz (1.13) 00:53,86 230 ENM
121.Kimberley Draber 2005(S14) GER SC Potsdam (0.92) 00:42,40 219
122.Annalena Tank 2000(S9) GER SC Regensburg (0.90) 00:43,95 214 ENM
123.Pattra Krangphanit 1997(S7) THA NPC Thailand (0.69) 00:55,60 212 ENM
124.Virginia Nakoinz 2006(S9) GER Berliner Schwimmteam (0.75) 00:45,02 199
124.Martje Lynn Berke 2003(S14) GER TSV Rotweiss Niebuell (0.87) 00:43,80 199 ENM
126.Pia Abel 2007(AB) GER PSV 90 Dessau (0.82) 00:42,99 193
127.Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:48,58 192
128.Mirza Sopp 1971(S7) GER Alstersport (0.97) 00:58,77 185 ENM
128.Lidia Ramos Jimenez 1986(S3) ESP FEDDF 01:35,74 185 ENM
130.Abelina Hartmann 2005(S9) GER Berliner Schwimmteam (0.84) 00:48,19 162
131.Finja Oelmann 2008(S6) GER MTV Gifhorn 1861 (0.46) 01:06,83 152
132.Skadi Elisabeth Glander 2009(AB) GER MFZK Schwerin (1.02) 00:47,92 139
133.Wanlapha Bangprasert 2004(S11) THA SA for the Blind of Thailand (0.96) 00:58,24 134 ENM
134.Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 1949 (1.45) 01:14,46 116 ENM
135.Lotti Thun 2008(AB) GER MFZK Schwerin 00:50,98 115
136.Anna-Lea Aeschlimann 2004(S9) SUI Plusport Schweiz (0.89) 00:54,96 109 ENM
137.Sandra Schwinninger 1981(S7) LUX NPC Luxembourg (1.11) 01:25,71 72 ENM
138.Rea Knuchel 2002(S14) SUI Plusport Schweiz 01:09,19 50 ENM

Disqualifikation
Simin Kirschbaum 2001 (S10) GER Alstersport 10:02 Uhr ENM
IPC 11.1.5
Abgemeldet nicht am Start
Henriette Schöttner 1997 (S13) GER USV Halle
Noga Nir Kistler 1979 (S6) ISR NPC Israel
Airi Ike 1998 (S10) JPN NPC Japan
Nicht am Start
Malak Hussein Abdelshafi 2003 (S5) EGY NPC Egypt ENM
Ayaallah Ayman Tewfick 2000 (S6) EGY NPC Egypt ENM

Startklasse S2
1. Elif Ildem 1995(S2) TUR NPC Turkey 01:36,73 267 ENM

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:11,95 328
2. Lidia Ramos Jimenez 1986(S3) ESP FEDDF 01:35,74 185 ENM



06.-09.06.2019 Seite: 19533. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH erstellt 08.06.2019 10:24Berlin

Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 50m Freestyle Heats
Startklasse S4
1. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam (0.71) 00:44,07 715 (B)
2. Zulfiya Gabidullina 1965(S4) KAZ NPC Kazakhstan 00:46,23 650 (C)

Startklasse S5
1. Maria Teresa Perales Fernandez 1975(S5) ESP FEDDF 00:40,78 657 (C)
2. Peggy Sonntag 1999(S5) GER BPRSV (0.48) 00:46,11 483
3. Sumeyye Boyaci 2003(S5) TUR NPC Turkey (0.93) 00:46,70 468
4. Sevilay Ozturk 2003(S5) TUR NPC Turkey (0.87) 00:49,42 406

Nicht am Start
Malak Hussein Abdelshafi 2003 (S5) EGY NPC Egypt ENM

Startklasse S6
1. Grace Harvey 1998(S6) GBR NPC Great Britain (1.03) 00:36,80 677 (C)
2. Verena Schott 1989(S6) GER BPRSV (0.93) 00:37,71 637 (1)
3. Natalya Zvyagintseva 1976(S6) KAZ NPC Kazakhstan 00:39,54 566
4. Valeria Monserrat Lopez Gomez 1999(S6) MEX NPC Mexico (0.85) 00:40,48 534
5. Maria Tsakona 1999(S6) GRE NPC Greece (0.72) 00:41,92 489
6. Delia Fontcuberta Cervera 1998(S6) ESP CE Aquarium Alacant 00:44,27 427
7. Finja Oelmann 2008(S6) GER MTV Gifhorn 1861 (0.46) 01:06,83 152
8. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 1949 (1.45) 01:14,46 116 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Noga Nir Kistler 1979 (S6) ISR NPC Israel
Nicht am Start
Ayaallah Ayman Tewfick 2000 (S6) EGY NPC Egypt ENM

Startklasse S7
1. Denise Grahl 1993(S7) GER Hanse SV Rostock (0.64) 00:32,93 787 (A)
2. Sabine Weber-Treiber 1979(S7) AUT NPC Austria 00:36,02 629 (5)
3. Tess Routliffe 1998(S7) CAN Swimming Canada (0.62) 00:36,27 618
4. Judith Rolo Marichal 1990(S7) ESP FEDDF (0.66) 00:36,83 595
5. An Nishida 1996(S7) JPN NPC Japan (0.75) 00:37,35 574
6. Sakura Koike 2001(S7) JPN NPC Japan (0.73) 00:39,46 501
7. Meri-Maari Mäkinen 1992(S7) FIN NPC Finland (0.84) 00:40,04 483
8. Nil Sahin 2002(S7) TUR NPC Turkey 00:40,52 468
9. Baideldinova Ellina 1992(S7) KAZ NPC Kazakhstan (1.04) 00:43,63 389
10. Katherina Rösler 2001(S7) GER Hanse SV Rostock (0.66) 00:44,72 366
11. Nadine Lüthi 1996(S7) SUI Plusport Schweiz (1.13) 00:53,86 230 ENM
12. Pattra Krangphanit 1997(S7) THA NPC Thailand (0.69) 00:55,60 212 ENM
13. Mirza Sopp 1971(S7) GER Alstersport (0.97) 00:58,77 185 ENM
14. Sandra Schwinninger 1981(S7) LUX NPC Luxembourg (1.11) 01:25,71 72 ENM

Startklasse S8
1. Alice Tai 1999(S8) GBR NPC Great Britain (0.72) 00:29,54 857 (A)
2. Claire Supiot 1968(S8) FRA NPC France (0.79) 00:30,64 768 (B)
3. Viktoriya Ishchiulova 2004(S8) RUS NPC Russia (0.90) 00:31,63 698 (B)
4. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark (0.81) 00:33,71 576
5. Nahia Zudaire Borrezo 2004(S8) ESP FEDDF (0.59) 00:34,10 557 (YS)
6. Mira Jeanne Maack 2004(S8) GER Berliner Schwimmteam (0.74) 00:35,68 486 (Y)
7. Monika Belczewska 1994(S8) POL NPC Poland (0.78) 00:37,08 433
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Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 50m Freestyle Heats
Startklasse S8
8. Ana Castro 1997(S8) POR Feira Viva 00:37,76 410
9. Thongbai Chaisawas 1970(S8) THA NPC Thailand (1.25) 00:39,53 357
10. Petra Flekacova 1996(S8) CZE NPC Czech Republic (1.00) 00:40,21 339 ENM
11. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:48,58 192

Startklasse S9
1. Sarai Gascon Moreno 1992(S9) ESP FEDDF (0.62) 00:29,89 682 (C)
2. Jessika Markkanen 1999(S9) FIN NPC Finland (0.72) 00:30,67 631 (3)
3. Mei Ichinose 1997(S9) JPN NPC Japan (0.66) 00:30,81 623
4. Paulina Wozniak 1992(S9) POL NPC Poland (0.75) 00:30,89 618
5. Yuki Morishita 1996(S9) JPN NPC Japan (0.69) 00:31,58 578
6. Kiara Godoy 2002(S9) CHI NPC Chile (0.64) 00:32,03 554 (YS)
7. Mikuni Utsugi 2003(S9) JPN NPC Japan (0.67) 00:32,41 535
8. Mailyn Gonzalez 1999(S9) CHI NPC Chile (0.78) 00:32,58 527
9. Surerut Komkeaw 1985(S9) THA NPC Thailand (0.93) 00:33,12 501
10. Anna Krzyzaniak 2004(S9) GER SG Bergisch Land (0.71) 00:33,63 479
11. Zuzanna Boruszewska 2005(S9) POL NPC Poland (0.78) 00:34,31 451
12. Manami Urata 2003(S9) JPN NPC Japan (0.84) 00:34,32 451
13. Riekje Anna Heuter 2001(S9) GER SG Osnabrueck (0.79) 00:34,59 440
14. Maria Kyriakou 1983(S9) CYP NPC Cyprus (0.91) 00:34,83 431
15. Laura Martens Christensen 1997(S9) DEN NPC Denmark (0.69) 00:34,84 431
16. Seren Elizabeth Leconte 2004(S9) GBR Swim Wales (0.85) 00:34,90 428
17. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp (0.89) 00:34,91 428
18. Emma Oldager 2002(S9) DEN NPC Denmark (0.96) 00:35,47 408
19. Ema Maeda 2007(S9) JPN NPC Japan (0.90) 00:36,20 384
20. Annalena Tank 2000(S9) GER SC Regensburg (0.90) 00:43,95 214 ENM
21. Virginia Nakoinz 2006(S9) GER Berliner Schwimmteam (0.75) 00:45,02 199
22. Abelina Hartmann 2005(S9) GER Berliner Schwimmteam (0.84) 00:48,19 162
23. Anna-Lea Aeschlimann 2004(S9) SUI Plusport Schweiz (0.89) 00:54,96 109 ENM

Startklasse S10
1. Aurelie Rivard 1996(S10) CAN Swimming Canada (0.71) 00:28,35 798 (A)
2. Chantal Zijderveld 2000(S10) NED NPC Netherlands (0.67) 00:28,88 755 (B)
3. Susannah Kaul 1999(S10) EST NPC Estonia (0.71) 00:29,39 716 (B)
4. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands (0.84) 00:29,44 712 (B)
5. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary (0.76) 00:29,91 679 (C)
6. Ana Maria Martinez Rolania 1999(S10) ESP FEDDF (0.78) 00:30,43 645 (C)
7. Macarena Quero 1989(S10) CHI NPC Chile (0.71) 00:30,58 636 (2)
8. Isabel Yinghua Hernandez Santos1995(S10) ESP FEDDF (0.64) 00:30,66 631 (3)
9. Florianne Bultje 1998(S10) NED NPC Netherlands (0.79) 00:30,71 628
10. Claudia Hernandez Morales 1999(S10) ESP FEDDF (0.83) 00:31,05 607
11. Cosmia Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam (0.59) 00:31,12 603 (Y)
12. Jenna Rajahalme 2002(S10) FIN NPC Finland (0.73) 00:31,22 597 (Y)
13. Aliaksandra Pazdzeyeva 1995(S10) BLR NPC Belarus (0.72) 00:31,77 567
14. Francisca Castro 1997(S10) CHI NPC Chile (0.85) 00:31,85 563
15. Aleksandra Ochtera 2004(S10) POL NPC Poland (0.75) 00:31,95 557 (YS)
16. Adriana Perez Alvarez 2000(S10) ESP FEDDF (0.80) 00:32,39 535
17. Monruedee Kangpila 2002(S10) THA NPC Thailand (0.93) 00:34,21 454
18. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 (0.58) 00:34,42 446
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Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 50m Freestyle Heats
Startklasse S10
19. Franziska Schöttl 2004(S10) GER SC Potsdam (0.84) 00:38,72 313
20. Marie Seidel 2007(S10) GER VSG Darmstadt 1949 (1.00) 00:42,54 236

Disqualifikation
Simin Kirschbaum 2001 (S10) GER Alstersport 10:02 Uhr ENM
IPC 11.1.5
Abgemeldet nicht am Start
Airi Ike 1998 (S10) JPN NPC Japan

Startklasse S11
1. Liesette Bruinsma 2000(S11) NED NPC Netherlands (0.69) 00:30,51 933 (A)
2. Anastasia Shevchenko 1998(S11) RUS NPC Russia (0.82) 00:32,49 773 (A)
3. Sofiia Polikarpova 2002(S11) RUS NPC Russia (0.74) 00:33,81 686 (C)
4. Tatiana Blattnerova 2002(S11) SVK NPC Slovakia (0.86) 00:35,02 617 (Y)
5. Viktoriya Lukashevich 2002(S11) BLR NPC Belarus (0.65) 00:36,90 527
6. Janine Gallisch 1981(S11) GER SG Dortmund (0.77) 00:38,56 462
7. Wanlapha Bangprasert 2004(S11) THA SA for the Blind of Thailand (0.96) 00:58,24 134 ENM

Startklasse S12
1. Anna Krivshina 1996(S12) RUS NPC Russia (0.71) 00:27,96 847 (A)
2. Elena Krawzow 1993(S12) GER Berliner Schwimmteam (0.67) 00:28,14 831 (A)
3. Mariia Latritskaia 2002(S12) RUS NPC Russia (0.83) 00:28,65 787 (A)
4. María Delgado 1997(S12) ESP FEDC (0.66) 00:29,05 755 (B)
5. Katarina Chuda 2003(S12) SVK PK Dolphins Bratislava (0.84) 00:32,30 549
6. Neele Labudda 2003(S12) GER Hanse SV Rostock (0.92) 00:32,87 521 (Y)
7. Lara Mantoan 1999(S12) ITA Aspea Padova (0.86) 00:41,87 252 ENM

Startklasse S13
1. Daria Pikalova 1994(S13) RUS NPC Russia (0.77) 00:27,73 823 (A)
2. Joanna Mendak 1989(S13) POL NPC Poland (0.68) 00:28,52 756 (B)
3. Marian Polo 2000(S13) ESP FEDC (0.73) 00:28,98 721 (B)
4. Colleen Young 1998(S13) USA U.S. Paralympics Swimming (0.76) 00:29,13 710 (B)
5. Rebecca Redfern 1999(S13) GBR NPC Great Britain (0.72) 00:29,56 679 (C)
6. Cailin Currie 1998(S13) USA U.S. Paralympics Swimming (0.80) 00:29,90 656 (C)
7. Marlene Endrolath 2001(S13) GER Berliner Schwimmteam (0.69) 00:30,14 641 (C)
8. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain (0.87) 00:31,25 575 (Y)
9. Katie Crowhurst 2004(S13) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:32,42 515
10. Diede Struijk 2004(S13) NED NPC Netherlands (0.81) 00:34,64 422
11. Carla De Bortoli 1996(S13) SUI Plusport Schweiz (0.80) 00:34,84 415
12. Lilli Sophie Lindemann 2006(S13) GER SC 80 Porta (1.03) 00:37,70 327

Abgemeldet nicht am Start
Henriette Schöttner 1997 (S13) GER USV Halle
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Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen Vorlauf
Women´s 50m Freestyle Heats
Startklasse S14
1. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:27,75 783 (A)
2. Chloe Marie Davies 1998(S14) GBR Swim Wales (0.70) 00:30,07 615
3. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria (0.77) 00:30,36 598 (Y)
4. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain (0.79) 00:30,62 583 (Y)
5. Marita Sukko 1996(S14) EST EMHSO (0.67) 00:31,51 535
6. Tamsin Aimee Neef 2003(S14) GER SG Bayer (0.75) 00:32,34 494 (Y)
7. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam (0.74) 00:33,01 465
8. Sigriður Aníta Rögnvaldsdóttir 2001(S14) ISL IfR (0.75) 00:33,30 453
9. Adela Mikova 1991(S14) CZE NPC Czech Republic (0.82) 00:33,52 444
10. Franziska Mitschke 2003(S14) GER SC Riesa (0.71) 00:37,33 321
11. Kimberley Draber 2005(S14) GER SC Potsdam (0.92) 00:42,40 219
12. Martje Lynn Berke 2003(S14) GER TSV Rotweiss Niebuell (0.87) 00:43,80 199 ENM
13. Rea Knuchel 2002(S14) SUI Plusport Schweiz 01:09,19 50 ENM

Startklasse AB
1. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.76) 00:29,98 569 (Y)
2. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER Ahlener SG (0.72) 00:30,73 528
3. Claudia Brito Santana 2003(AB) ESP CD Enagracan (0.79) 00:31,65 484
4. Letizia Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.75) 00:31,81 476
5. Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.78) 00:32,43 449
6. Theresa Herzog 2003(AB) GER SC Potsdam (0.68) 00:32,97 428
7. Patrycja Turczyn 2005(AB) POL NPC Poland (0.75) 00:34,53 372
8. Charlotte Hallermann 2006(AB) GER Ahlener SG (0.76) 00:35,19 352
9. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp (0.93) 00:36,84 306 ENM
10. Sophie Kirsch 2002(AB) GER MFZK Schwerin (0.83) 00:37,10 300
11. Sophie Mußfeldt 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam (0.80) 00:37,22 297
12. Pia Abel 2007(AB) GER PSV 90 Dessau (0.82) 00:42,99 193
13. Skadi Elisabeth Glander 2009(AB) GER MFZK Schwerin (1.02) 00:47,92 139
14. Lotti Thun 2008(AB) GER MFZK Schwerin 00:50,98 115


